MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

1

ELEIÇÕES DO IFPA 2014

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DOS

CANDIDATOS INSCRITOS PARA OS CARGOS DE REITOR(A) E DIRETOR (A)

GERAL DE CAMPI DO IFPA

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ, no uso de suas

atribuições, conferidas pela Portaria nº 173/2014 – CONSUP, de 05 de novembro de

2014, torna público a ERRATA de Nº 05, da Homologação e Divulgação do Resultado

Final dos Candidatos Inscritos Para os Cargos de Reitor(a) e Diretor (a) Geral de Campi do

IFPA.

1. Considerando retraração feita e publicada por esta Comissão Eleitoral Central, em 24 de

novembro de 2014, a presente ERRATA de Nº 05 altera a Homologação e Divulgação do

Resultado Final dos Candidatos Inscritos Para os Cargos de Reitor (a) e Diretor (a) Geral de

Campi do IFPA”, publicada em 21 de novembro de 2014, no seguinte item:

Onde se lê:

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA OS CARGOS DE
REITOR (A) E DIRETOR (A) GERAL DE CAMPI DO IFPA

CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR DO IFPA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Claudio Alex Jorge da Rocha Claudio Alex 30 Deferido

Fernando Antonio Cunha Bastos Fernando Cunha 10 Deferido

João Lobo Peralta Profº. Peralta 20 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Valdinei Mendes da Silva Valdinei Silva 100 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTAMIRA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Paulo Altino Freitas da Cruz Paulo Altino Cruz 200 Deferido

Robson Denys Rodrigues da Silva Robson Denys Silva 210 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

2

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS BELÉM

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Antonio Ernesto Teixeira da Silva Ernesto Teixeira 350 Deferido

Biratan dos Santos Palmeira Profº. Bira 310 Deferido

Gilsa Pinheiro Rodrigues dos
Santos

Gilsa Pinheiro dos
Santos

330 Indeferido*

Manoel Antonio Quaresma
Rodrigues

Quaresma  320 Deferido

Raimundo Otoni Melo Figueiredo Otoni 300 Deferido
*Documentação não atende ao descrito no Capítulo II, Seção III, Art.11º §2º Retificado pela ERRATA 001

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Danilo Silveira da Cunha Danilo Cunha 400 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS CASTANHAL

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Aldrin Mário da Silva Benjamin Aldrin Benjamin 520 Deferido

João Tavares Nascimento Profº. João Tavares 510 Deferido

Roberto Dias Lima Profº. Roberto Dias 500 Deferido

Suezilde da Conceição Amaral
Ribeiro

Profª. Suzi Ribeiro 530 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Fabio Dias dos Santos Fabio 610 Deferido

Marcelo Edgard de Morais Maia Profº. Marcelo Maia 600 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Anderson Walber de Jesus
Barbosa

Anderson Barbosa 720 Indeferido*

Luciano Domingos Queiroz Luciano Queiroz 710 Deferido
*Documentação não atende ao descrito no Capítulo II, Seção III, Art.11º §2º Retificado pela ERRATA 001

Belém, 21 de novembro de 2014.

_______________________________________

MARINETE DA SILVA BOULHOSA

Presidente da Comissão Eleitoral Central do IFPA

Portaria Nº 173, de 05 de novembro de 2014
                                     *O documento original encontra-se assinado.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

3

Leia-se:

HOMOLOGAÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA OS CARGOS DE
REITOR (A) E DIRETOR (A) GERAL DE CAMPI DO IFPA

CANDIDATOS AO CARGO DE REITOR DO IFPA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Claudio Alex Jorge da Rocha Claudio Alex 30 Deferido

Fernando Antonio Cunha Bastos Fernando Cunha 10 Deferido

João Lobo Peralta Profº. Peralta 20 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS ABAETETUBA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Valdinei Mendes da Silva Valdinei Silva 100 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS ALTAMIRA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Paulo Altino Freitas da Cruz Paulo Altino Cruz 200 Deferido

Robson Denys Rodrigues da Silva Robson Denys Silva 210 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS BELÉM

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Antonio Ernesto Teixeira da Silva Ernesto Teixeira 350 Deferido

Biratan dos Santos Palmeira Profº. Bira 310 Deferido

Gilsa Pinheiro Rodrigues dos
Santos

Gilsa Pinheiro dos
Santos

330 Indeferido*

Manoel Antonio Quaresma
Rodrigues

Quaresma  320 Deferido

Raimundo Otoni Melo Figueiredo Otoni 300 Deferido
*Documentação não atende ao descrito no Capítulo II, Seção III, Art.11º §2º Retificado pela ERRATA 001

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Danilo Silveira da Cunha Danilo Cunha 400 Deferido

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – IFPA
COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

4

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS CASTANHAL

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Aldrin Mário da Silva Benjamin Aldrin Benjamin 520 Deferido

João Tavares Nascimento Profº. João Tavares 510 Deferido

Roberto Dias Lima Profº. Roberto Dias 500 Deferido

Suezilde da Conceição Amaral
Ribeiro

Profª. Suzi Ribeiro 530 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS INDUSTRIAL MARABÁ

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Fabio Dias dos Santos Fabio 610 Deferido

Marcelo Edgard de Morais Maia Profº. Marcelo Maia 600 Deferido

CANDIDATOS AO CARGO DE DIRETOR GERAL DO CAMPUS TUCURUÍ

NOME DOS CANDIDATOS  Nome de Campanha NÚMERO  SITUAÇÃO

Anderson Walber de Jesus
Barbosa

Anderson Barbosa 720 Deferido

Luciano Domingos Queiroz Luciano Queiroz 710 Deferido

Belém, 24 de novembro de 2014.

_______________________________________
MARINETE DA SILVA BOULHOSA

Presidente da Comissão Eleitoral Central do IFPA

Portaria Nº 173, de 05 de novembro de 2014

                                *O documento original encontra-se assinado.